35. Bundeskaninchenschau des ZDRK am 28./29.01.2023

Deutsche Meister

MeiRner Widder Graubraunsilber Z 507
Deutsche Riesen weil} Z 94

Rote Neuseelander Z 408
Satin elfenbein RA (=Rotaugen) Z 111
Satin kalifornierfarbig schw-weiss ~ Z 111
Havanna-Rexe Z 345

Klein-Rexe konigsmantelgescheckt
schwarz-gelb Z 86

Zwerg-Rexe rhonfarbig Z 164
Zwerg-Rexe luxfarbig Z 297
Zwergwidder wildfarben Z 408
Zwergwidder tharingerfarbig Z 135

Zwergwidder rhonfarbig Z 83
Zwergwidder chinchillafarbig/weiss Z 516
Zwergwidder weild BIA (=Blauaugen) Z 524
Zwergschecken tharingerfarbig-weild Z 368
Farbenzwerge weillgrannenfb hav. Z 83

Farbenzwerge schwarz Z 105
Farbenzwerge luxfarbig Z 297
Farbenzwerge deilenaar Z 147
Farbenzwerge japanerfarbig Z83

Deutsche Vize-Meister

Weildgrannen blau Z 355
WeilRgrannen havannafarbig Z 543
Hasenkaninchen rotbraun Z 337
Satin thiringerfarbig Z431
Kleinsilber blau Z 289

Hollander schwarz-weil} Z23
Lohkaninchen schwarz Z 368
Zwergwidder chinchillafarbig Z 524
Farbenzwerge rot Z 83
Farbenzwerge schwarzgrannenfb. Z 83
Farbenzwerge weil3grannenfb. blau Z 182
Farbenzwerge rhdnfarbig Z 164

Deutsche Meister Herdbuch

Hermelin BIA (=Blauaugen) Z 297

Deutsche Jugend Meister

Satin havannafarbig ZJ 522
Rhonkaninchen ZJ 349
Hollander gelb-weif} ZJ 216
Farbenzwerge havannafarbig ZJ 82

Farbenzwerge fehfarbig ZJ 297

Deutsche Vize Jugend Meister

Kleinchinchilla ZJ 111

Wisthaler, Bjorn
Steigmann, Dietmar
Schaal, Bernd
Heinzelmann, Thomas
Heinzelmann, Thomas

Huber, Kathrin + Stefan

Mdller, Hubert
Todter, Andreas
Ginter, Dieter
Schaal, Lea
Topper, Stefan
Schwarz, Jurgen
Schneider, Patrick
Stumpp, Michael
Hauller, Glnter
Kaiser, Lisa + André
Mayer, Walter
Roth, Reinhold
Cala, Atilla

Kurz, Ruadiger

Menche, Heiko
Knupfer, Peter
Hahn, Jirgen
Unangst, Robert
Knaul3, Jurgen
Czienskowski, Heinz
Britsch, Frank
Bronner, Daniel
Kurz, Rudiger
Schwarz, Jirgen
Letscher, Georg
Todter, Andreas

Roth, Reinhold

Opala, Miriam
Fischer, Tom Michl
Schwind, Nele
Kuhn, David
Broghammer, Tim

Kraus, Niklas + Jannik

384,0
386,0
387,0
388,5
387,5
385,5

387,0
386,0
386,0
385,5
389,5
385,0
385,5
387,0
383,5
384,0
385,0
381,5
384,0
385,5

383,0
381,5
385,0
385,5
386,0
385,0
386,5
385,0
384,5
383,5
382,5
384,0

811,56

383,5
385,0
383,0
384,5
385,0

385,5



1911

2658
3048
3632
3845
3915
4643
5018
6678
7017
7102
7339
7815
7921
8109
8456

Vereinswettbewerb anlasslich der 35. Bundeskaninchenschau
des ZDRK am 28./29.01.2023

2. Vereinsmeister Z 111 Hausen i. K.  1.547,5 Pkt.

Beste Sammlung der Bundesschau
Goldene Plakette des BMLE

Zwergwidder tharingerfarbig 389,5 Pkt. Topper, Stefan

Bronzene Plakette des BMLE

Satin elfenbein RA (=Rotaugen) 388,5 Pkt. Heinzelmann, Thomas

Bundessieger

Gehege Rasse / Farbenschlag Gesch Kennzeichen Aussteller
Deutsche Riesen weil} 0,1 794 1224 Steigmann, Dietmar
Blaugraue Wiener 1,0 Z333 2222  Wortmann, Dirk
Rote Neuseelander 1,0 Z408 3261 Schaal, Bernd
Alaska 1,0 Z142 4224 Arnegger, Arno
Satin elfenbein RA (=Rotaugen) 1,0 Z111 2218 Heinzelmann, Thomas
Satin kalifornierfarbig schw-weiss 0,1 Z111126  Heinzelmann, Thomas
Zwerg-Rexe rhonfarbig 0,1 Z164 524  Todter, Andreas
Deutsche Kleinwidder wildfarben 0,1 Z436 5231 Rupp, Helmut
Zwergwidder wildfarben 0,1 Z408 324  Schaal, Lea
Zwergwidder rhonfarbig 0,1 Z836233 Schwarz, Jurgen
Zwergwidder lohfarbig braun 0,1 Z117625 Beck, Bernd
Zwergwidder chinchillafarbig-weif3 1,0 2516326  Schneider, Patrick
Farbenzwerge dunkel-/eisengrau 1,0 283 325 Kaiser, Lisa & André
Farbenzwerge schwarz 0,1 Z1054216 Mayer, Walter
Farbenzwerge luxfarbig 1,0 Z297 429 Roth, Reinhold
Farbenzwerge japanerfarbig 0,1 Z83229 Kurz, Rudiger

Punkte

97,0
97,0
97,5
97,0
98,0
97,5
97,0
97,5
97,0
97,0
97,0
97,0
97,5
97,0
97,0
96,5



Klassensiegersieger

Gehege Rasse / Farbenschlag Gesch Kennzeichen Aussteller Punkte

89 Englische Widder weil} RA (=Rotaugen) 0,1 Z309 627  Gerst, Claudia 96,5

871 Hermelin BIA (=Blauaugen) , Z297 4221 Roth, Reinhold 97,5
1000 Alaska , ZJ362 122 Anna-Lena, Nieth 97,0
1908 Deutsche Riesen weil} , 794 1229  Steigmann, Dietmar 97,0
3551 Hasenkaninchen rotbraun Z337 126  Hahn, Jirgen 97,0

3809 Satin elfenbein RA (=Rotaugen)
3848 Satin elfenbein RA (=Rotaugen)

Z111 4243 Heinzelmann, Thomas 97,5
Z111 1216 Heinzelmann, Thomas 97,5

O a2 a0 -
0000 -~0

4450 Klein-Rexe castorfarbig : Z508 3219 Majer, Steffen 97,0
4523 Klein-Rexe kénigsmantelgescheckt

schwarz-gelb 1,0 286 323 Muller, Hubert 97,0
4667 Zwerg-Rexe luxfarbig 0,1 Z297 229  Ginter, Dieter 97,0
5806 Kleinsilber blau 0,1 Z289 5227 Knaul3, Jurgen 97,0
6804 Zwergwidder chinchillafarbig 1,0 Z524 328 Bronner, Daniel 96,5
6944 Zwergwidder thuringerfarbig 0,1 Z1353233 Topper, Stefan 97,5
7186 Zwergwidder marderfarbig braun 1,0 Z117 724 Beck, Bernd 97,5
7597 Zwergwidder weild BIA (=Blauaugen) 1,0 27524 3210 Stumpp, Michael 97,5
7669 Zwergschecken tharingerfarbig-weils 0,1  Z368 227  HauBler, Glnter 97,0
7969 Farbenzwerge blau 1,0 Z182125 Mack, Hans-Peter 97,0
8326 Farbenzwerge weillgrannenfarbig

schwarz 1,0 2835216  Schwarz, Jurgen 97,0
8432 Farbenzwerge rhonfarbig 1,0 Z164 221  Todter, Andreas 96,5
8901 Satin sallanderfarbig 1,0  NZ431 4224 Unangst, Andreas 8/7



